
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 73 del 30-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  73   Del  30-11-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 409 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCREMENTO  INDENNITA'  AL SINDACO ANNO 2020  

COME DISPOSTO CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.95  DEL 

05/11/2020- CONTRIBUTO DEL  MINISTERO DELL'INTERNO DEL 

23/07/2020. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di novembre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

 

RICHIAMATA: 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, è stato approvato 
Documento unico di programmazione  per gli esercizi finanziari 2020/2022, n. 05 
del 15/06/2020. 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020/2022 n. 15 del 15/06/2020; 

- la delibera della Giunta municipale, immediatamente eseguibile, n. 52 del 
25/06/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2020/2022; 

-  
- VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 08/07/14 ad oggetto “Invarianza 

della spesa- Art. 1, comma 136 D.L. n. 56/2014” con cui sono stati definiti gli 
importi mensili dovuti al Sindaco-Vice Sindaco ed Assessore (n.1); 

-  
- DATO ATTO che con delibera di Giunta Municipale n 78 del 03/09/2019 sono stati 

stabiliti gli importi relativi alle indennità di amministratori da attribuire alla Giunta 
Municipale; 

-  



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 73 del 30-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

- VISTE le attestazioni dei componenti della Giunta con le quali comunicano le 
proprie attività lavorative: 

- -Nardi Emiliano –  libero professionista –  
- -Santamarianova Gabriele  - lavoratore dipendente  che non ha richiesto 

l’aspettativa –  
- -Ricci Pietro  - lavoratore dipendente  che non ha richiesto l’aspettativa–  
-  
-  PREMESSO che  con  determina  Servizio Finanziario n.68  del 10/10/2019 si 

è preso atto che: 
- in data 26/05/2019 si sono svolte le elezioni amministrative comunali ed il 

27/05/2019 è stato proclamato Sindaco pro tempore del Comune di Serravalle di 
Chienti il Sig. Emiliano Nardi; 

- con delibera di Consiglio Comunale n 17 del 06/06/2019 si è insediato il nuovo 
Consiglio Comunale a seguito elezioni amministrative del 26/05/2019 e ne sono 
state esaminate le condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 06/06/2019 il Sindaco ha prestato 
giuramento; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 06/06/2019 è stata nominata la 
Giunta Comunale e del Vice Sindaco; 
- che le indennità spettanti risultano : 

a) al Sindaco Emiliano Nardi €.650,74 mensili; 

b) al  Vice-Sindaco Gabriele Santamarianova €. 130,15 mensili; 

c) all’Assessore Pietro Ricci €. 97,60 mensili; 

CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n. 95 del 05/11/2020  si è 
deliberata la  maggiorazione dell’indennità del Sindaco in base al D.L.26 ottobre 2019 
n. 124 – art.57-quater, comma 1 ( c.d. Decreto Fiscale ) ed il Decreto del Ministero 
dell’interno 23/07/2020 ( G.U. Serie Generale n.194 del 04/08/20207 , come di seguito 
riportato: 

-decorrenza  01/01/2020; 
-maggiorazione mensile di funzione del Sindaco, nella  misura di €  197,15; 
-nuova indennità mensile dovuta € 357,93; 

RITENUTO pertanto liquidare la differenza  dovuta, pari al contributo concesso di € 
2.365,85 , relativamente all’anno 2020; 
 
VISTA l'attestazione della copertura finanziaria; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

➢ DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

➢ DI CORRISPONDERE al Sindaco Nardi Emiliano  C.F.: 
NRDMLN73M30D653P la somma di €  2.365,85 quale incremento indennità di 
funzione anno 2020; 

➢ DI IMPUTARE la  somma al capitolo 20 codice di bilancio 
01.01-1.03.02.01.001 del bilancio di previsione 2020/2022 gestione 
competenza, oltre IRAP ai sensi di Legge da imputare al Cap. 359 del BP 2020 
gestione competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 73 del 30-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 30-11-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


